ПРОЕКТ

                  Администрация

     сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский

               Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        №  от  2021 года

«О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Сколково № 89 от 25.10.2019 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2022 гг.»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным Постановлением № 12 от 12.02.2020, Администрация сельского поселения Сколково ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2022 гг.», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Сколково № 89 от 25.10.2019 следующие изменения:

1.1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Обеспечение гражданской обороны, защиты населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2026 гг.».

1.2. В Паспорте муниципальной программы строку «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Наименование программы
«Обеспечение гражданской обороны, защиты населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2026 гг.» ( далее Программа).

1.3. В паспорте муниципальной программы строку «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Сроки реализации программы
2020- 2026 годы

1.4. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования
Реализация Программы осуществляется за счет:

- средств бюджета сельского поселения Сколково в объеме  - 6000 руб., из них по годам:

2020 год   -0,0 тыс. руб.

2021 год   - 1,0 тыс. руб.

2022 год   - 1,0  тыс. руб.

2023 год – 1,0 тыс.руб.

2024 год – 1,0 тыс.руб.

2025 год – 1,0 тыс.руб.

2026 год – 1,0 тыс.руб.

- средств вышестоящих бюджетов в объеме их фактического поступления в течение финансового года.

1.5. Раздел 4. Ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции:

Источником финансирования Программы являются средства бюджета сельского поселения.

В соответствии с целью и задачами Программы расходы на осуществление основных мероприятий в 2020-2022 годах составят:

Источники финансирования
Объемы финансирования (тыс. рублей)

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
2026 год
Всего

  Бюджет сельского поселения
0
1
1
1
1
1
1
6

Объемы финансирования расходов на реализацию Программы обусловлены необходимостью решения вопросов защиты населения и объектов экономики посредством осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

1.6. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

Перечень финансируемых мероприятий по программе на период 2020 - 2026 год

№
Наименование мероприятий
Исполнитель
План финансирования мероприятий по годам (тыс. руб.) из областного бюджета

2020
2021
2022
2023-2026

1
Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, в том числе:
Администрация сельского поселения Сколково
-
-
-

1.2
противопаводковые работы
Администрация сельского поселения Сколково
-
-
-

2
Улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, в том числе:
Администрация сельского поселения Сколково
-
-
-

2.1
оформление наглядной документации
Администрация сельского поселения Сколково
0,0
1,0
1,0
4,0

2.2
повышение квалификации и обучение личного состава спасательных подразделений;
Администрация сельского поселения Сколково
-
-
-

3
Создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период, в том числе:
Администрация сельского поселения Сколково
-
-
-

3.1.
приобретение материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период
Администрация сельского поселения Сколково
-
-
-

4
Восполнение, по истечении срока хранения средств индивидуальной защиты (СИЗ) для населения и имущества гражданской обороны на случай возникновения ЧС и в особый период;
Администрация сельского поселения Сколково
-
-
-

5
Дооборудование объектов социальной сферы для подготовки к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.
Администрация сельского поселения Сколково
-
-
-

Всего

0,0
1,0
1,0
4,0

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете “Сколковский вестник”.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского

поселения Сколково                                                                               В.В. Поляков